Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 / (48) 3251 4642  1

QUESTIONAMENTO I

Referente ao Edital Pregão Eletrônico 036/2024

A Comissão Permanente de Licitação torna público para efeitos legais o seguinte
comunicado, referente ao processo licitatório do Edital cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO Sesc SANTA
CATARINA.

Questionamentos feitos por e-mail.
Empresas interessadas no certame supracitado apresentaram os seguintes
questionamentos:

Questionamento 01:
“ÍTEM 30 - Carroceria baú + Plataforma R$ 100.000,00
Favor informar os valores separados para a carroceria e plataforma visto que na
apólice é discriminado um como CARROCERIA e a plataforma com EQUIPAMENTOS.”

Resposta Questionamento 01: ÍTEM 30 - Carroceria baú R$ 70.000,00 + Plataforma
R$ 30.000,00, Totalizando R$ 100.000,00.

Florianópolis, 25 de abril de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO